
 

 

 

 

C O P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 256 del 16-07-2019 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 115 / 2019 

 

 

Oggetto: ATTRAVERSAMENTI FERROVIARI SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO - CANONE 2019 - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto di nomina n. 14 del 03/07/2019 con il quale sono stati 

individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 6 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 e la Deliberazione G.C. n. 15 del 30/01/2019 di 

assegnazione delle risorse ai responsabili di Settore a seguito di approvazione del 

bilancio, nonché la Deliberazione G.C. n. 18 del 30/01/2019 di approvazione del Piano 

della Performance 

 

TUTTO ciò premesso e: 

 

 VISTO che il Comune di Capalbio è titolare di attraversamenti per il servizio 

idrico integrato sulla linea ferroviaria Roma- Grosseto e precisamente al Km 131+057 in 

loc. Chiarone, e n. 2 al km 141,93 in loc. Torba;  

 

CHE come da convenzione stipulata nel tempo tra l'Amministrazione 

Comunale e l'Ente Ferroviario delle Stato per tali attraversamenti è previsto un canone 

annuale, con emissione di relativa fattura;  

 

VISTE le note n. 1492 e 1735 del 2002 con cui l’A.A.T.O. n. 6 Ombrone 

specificava che le concessioni relativi ad attraversamenti e fiancheggiamenti rilasciate 

dalle Ferrovie dello Stato, ANAS e Provincia restano a carico della stessa 

Amministrazione Comunale, salvo rimborso da corrispondersi da parte del Gestore 

dietro rendicontazione delle spese all’Autorità di Ambito;  

 

CHE per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2019 sono pervenute le seguenti fatture, 

acquisite al sistema di fatturazione elettronica del Comune di Capalbio: 

- Fattura n. 8201057780 del 25/06/2019 di euro 91,10 (Attrav. idrico al km. 131+057)  

- Fattura n. 8201058496 del 25/06/2019 di euro 45,63 (Attrav. idrico al km. 141+393) 

- Fattura n. 8201058085 del 25/06/2019 di euro 40,35 (Attrav. fogna al km. 141+393) 



 

 

 

 

 

RITENUTO pertanto necessario dover provvedere sia all'assunzione del 

relativo impegno di spesa dando atto che la stessa trova copertura al capitolo 1723 del 

b.c.a.; 

 

CHE ai sensi della Determinazione n. 4 del 07/07/2011 dell’Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici, la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;                          

 

DETERMINA 

 

1) DI assumere impegno di spesa a favore di RETE FERROVIARIA ITALIANA 

S.p.A. con sede in Roma in Piazza della Croce Rossa n. 1, per il pagamento del 

canone per l’attraversamento del servizio idrico integrato sulla linea ferroviaria 

Roma-Grosseto al Km.131+057 in loc. Chiarone ed al km. 141+393 in loc. Torba, 

per l’anno 2019 pari a complessivi euro 177,08 da imputare sul b.c.a. così come 

segue:  

CAPITOLO 1723 di euro 177,08 

 

2) DI provvedere alla liquidazione di quanto dovuto con successivi atti; 

 

3) DI dare atto che ai sensi della Determinazione n. 4 del 07/07/2011 dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici, la presente spesa non è soggetta agli obblighi di 

tracciabilità; 

 

4) DI dare atto che non dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità 

e per gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 
Capalbio, lì 16-07-2019 Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

 F/to: Arch. Giancarlo PEDRESCHI 

 



 

 

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero CAP.1723 IC 267 Bilancio 2019 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 16-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to ad interim Dott. Giancarlo Pedreschi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 256 del 16-07-2019 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 115 / 2019 

 

 

Oggetto: ATTRAVERSAMENTI FERROVIARI SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO - CANONE 2019 - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n. 4  fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

29/07/2019 
Timbro dell’Ente 

 

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 


